
 
 

UCHWAŁA NR XIV/79/25 
RADY GMINY GOSZCZANÓW 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie  art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 1572) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze,                    
w tym za usługi sąsiedzkie oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o specjalistycznych usługach opiekuńczych należy przez to 
rozumieć specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane do szczególnych potrzeb osób wymagających pomocy, 
wynikających z rodzaj ich schorzenia lub niepełnosprawności potwierdzane są przedstawionym 
zaświadczeniem lekarskim, określającym rodzaj schorzenia lub niepełnosprawności. 

§ 2. Przy przyznawaniu usług opiekuńczych, w tym sąsiedzkich usług opiekuńczych, oraz specjalistycznych 
usług opiekuńczych uwzględnia się: 

1) możliwości organizacyjne i finansowe 

2) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną osoby ubiegającej się 

3) warunki mieszkaniowe 

4) sytuację rodzinną i materialną 

5) wydolność opiekuńczą rodziny. 

§ 3. Przyznawanie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich będzie 
dostosowane do indywidualnych potrzeb osoby wymagającej pomocy w szczególności do stanu zdrowia, 
sytuacji rodzinnej, materialnej oraz uwarunkowań środowiskowych, ustalonych przez pracownika socjalnego 
podczas wywiadu środowiskowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 7306



§ 4. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych lub jako odrębna forma usług. 

2. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc i wsparcie w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych – pomoc przy zakupach, 
przyrządzanie i podanie posiłków, pranie, porządkowanie domu, przynoszenie opału i palenie                  
w piecu; 

2) podstawową  opiekę  higieniczno–pielęgnacyjną, pomoc  przy  czynnościach higienicznych 
i pielęgnacyjnych oraz fizjologicznych; 

3) zapewnienie kontaktów z otoczeniem - wspólne spędzanie czasu wolnego, informowanie najbliższych lub 
odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, pomoc w załatwianiu spraw 
urzędowych. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w miejscu zamieszkania, ustala się w zależności od kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy obliczonego wg poniższej tabeli: 
Dochód na osobę ustalony zgodnie z ustawą o 
pomocy społecznej (% kryterium 
dochodowego) 

Wysokość w % ponoszonej przez świadczeniobiorcę odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jako procent stawki określonej 

w § 6 ust. 1 i 2 

 Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 5% 10% 
powyżej 150% do 200% 15% 25% 
powyżej 200% do 250% 30% 40% 
powyżej 250 % do 300% 50% 60% 
powyżej 300 % do 350% 70% 80% 
powyżej 350% do 400%    90% 90% 
powyżej 400 %  100% 100% 

3. Kwotę miesięczną odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo 
specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu 
jednej godziny usług określonego w § 6 oraz wskaźnika odpłatności określonego w tabeli w § 5 ust. 2. 

4. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich albo specjalistycznych usług 
opiekuńczych następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi wypełnionej karty czasu pracy. Karta 
wskazuje datę, godziny oraz liczbę godzin świadczenia usługi. Karta przedkładana jest organizatorowi usług 
w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. Karta winna być 
opatrzona także podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych 
przyczyn nie może się podpisać. W przypadku braku potwierdzenia wykonania usługi przez świadczeniobiorcę, 
osoba świadcząca usługi dokonuje adnotacji w karcie czasu pracy, uzasadniającej niemożność uzyskania 
potwierdzenia. 

§ 6. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 120 % 
minimalnej stawki godzinowej określonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ( Dz. U. z 2020 r.,  poz. 2207, z 2023 r. poz. 1667), obowiązującej 
w dniu wydania decyzji o przyznaniu pomocy w formie usług opiekuńczych. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 150% minimalnej 
stawki godzinowej określonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę ( Dz. U. z 2020 r., poz. 2207, z 2023 r., poz. 1667), obowiązującej w dniu wydania 
decyzji o przyznaniu pomocy w formie usług opiekuńczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7306



3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych, ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 i 2. 

§ 7. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, może zostać częściowo lub 
całkowicie zwolniona z w/w obowiązku. 

2. Za szczególnie uzasadnione przypadki uznaje się sytuacje, gdy: 

1) świadczeniobiorca ponosi wydatki związane z leczeniem, rehabilitacją, opłatami mieszkaniowymi, 
zapewnieniem dodatkowej opieki, po uregulowaniu których na utrzymanie pozostaje kwota równa lub 
niższa od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub w przypadku rodziny od kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie; 

2) stan zdrowia świadczeniobiorcy wymaga przyznania dużej ilości godzin z powodu przewlekłej lub obłożnej 
choroby powodującej, iż odpłatność zagraża jego egzystencji; 

3) usługi opiekuńcze w jednym gospodarstwie domowym sprawowane są na rzecz więcej niż jednej osoby, 
w tym co najmniej jednej przewlekle chorej; 

4) nie ma możliwości wyegzekwowania odpłatności z uwagi na długotrwałą chorobę; 

5) świadczeniobiorca dotknięty zostaje zdarzeniem losowym, klęską żywiołową lub ekologiczną; 

6) świadczeniobiorca jest całkowicie niezdolny do pracy i samodzielnej egzystencji; 

7) świadczeniobiorca ponosi udokumentowane opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia lub w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo- 
leczniczej oraz pielęgnacyjno- opiekuńczej. 

3. Częściowe zwolnienie z opłat może nastąpić w przypadku wystąpienia co najmniej 2 szczególnych 
przypadków określonych w ust. 2. 

4. Całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić w przypadku wystąpienia co najmniej 3 szczególnych 
przypadków określonych w ust. 2. 

§ 8. 1. Należności z tytułu odpłatności poszczególnym podopiecznym za świadczone usługi opiekuńcze, 
w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, wynikające z wcześniej wydanych decyzji 
administracyjnych, ustala się za dany miesiąc do 5 dnia każdego następnego miesiąca. 

2. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, uiszczane 
będą na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goszczanowie wskazany w decyzji 
przyznającej usługi, w terminie do 20 dnia każdego następnego miesiąca po wykonaniu usługi. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXIII/122/2012  Rady Gminy Goszczanów z dnia 30 października 2012r 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi  
opiekuńcze oraz warunków całkowitego i częściowego zwalniania z opłat jak również trybu ich pobierania 
z wyłączeniem  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goszczanów. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego                           
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Piaseczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7306


	UCHWAŁA NR XIV/79/25 RADY GMINY GOSZCZANÓW z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2
	pkt 4 w § 7 ust. 2
	pkt 5 w § 7 ust. 2
	pkt 6 w § 7 ust. 2
	pkt 7 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2025-07-10T12:25:25+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




